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ALK opnår pris og tilskud for ACARIZAX® i Frankrig 
 
 
ALK (ALKB:DC / OMX: ALK B / AKABY / AKBLF) meddelte i dag, at selskabet har opnået en 
tilfredsstillende aftale med de franske sundhedsmyndigheder vedrørende pris og tilskud til 
tabletvaccinen mod husstøvmideallergi, ACARIZAX®. 
 
ACARIZAX® er i Frankrig godkendt til behandling af allergisk rhinitis og allergisk astma forårsaget 
af husstøvmider i voksne, hvor behandling med symptomdæmpende medicin ikke har tilstrækkelig 
effekt. Tabletten er ligeledes godkendt til behandling af unge med allergisk rhinitis. Der blev i januar 
2016 udstedt markedsføringstilladelse i Frankrig, og ALK har siden da været i dialog med 
myndighederne for at sikre pris og tilskud til tabletten på det franske marked. 
 
Søren Niegel, ALKs koncerndirektør for salg og marketing samt produktion, siger: "Frankrig er 
verdens største marked for tabletvacciner, og aftalen om pris og tilskud for ACARIZAX® er det 
sidste skridt før en lancering af tabletten. Vi glæder os til at gøre denne innovative, nye behandling 
tilgængelig for alle i Frankrig så hurtigt som muligt i 2018." 
 
ACARIZAX® blev i 2015 godkendt i Europa til behandling af voksne med husstøvmideallergi og 
blev også den første tabletvaccine godkendt til behandling af allergisk astma. I februar 2017 
anbefalede sundhedsorganisationen Global Initiative for Asthma (GINA) på baggrund af data fra 
det kliniske udviklingsprogram for ACARIZAX® for første gang allergivaccination som 
behandlingsmulighed i sin rapport Global Strategy for Asthma Management and Prevention. 
ACARIZAX® er i dag markedsført i 12 lande. 
 
 

ALK-Abelló A/S 
 
 
 
 
For yderligere oplysninger kontakt venligst: 

Investor Relations: Per Plotnikof, tlf. 4574 7527, mobil 2261 2525 

Presse: Jeppe Ilkjær, tlf. 7877 4532, mobil 3050 2014 
 
 
Disse oplysninger er oplysninger, som ALK-Abelló A/S er forpligtet til at offentliggøre i henhold til 
EU's markedsmisbrugsforordning.  
 
 
Om ALK 
ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på forebyggelse, diagnosticering og 
behandling af allergi. ALK er en af verdens førende virksomheder inden for allergivaccination (immunterapi) – 
en behandling af selve årsagen til allergi. Virksomheden har ca. 2.300 medarbejdere og har datterselskaber, 
produktionsfaciliteter og distributører over hele verden. ALK har indgået partnerskabsaftaler med Torii, Abbott 
og Seqirus om kommercialisering af tabletbaserede allergivacciner i henholdsvis Japan, Rusland, 
Sydøstasien, Australien og New Zealand. Virksomheden har hovedkvarter i Hørsholm og er børsnoteret på 
Nasdaq Copenhagen. Læs mere på www.alk.net. 


